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                                           ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Συναδέλφισσες και Συνάδελφοι
Το Κεντρικό Συμβούλιο της Ομοσπονδίας μας στη συνεδρίαση του (25-1-2012) και ύστερα από σοβαρό προβληματισμό και διεξοδική συζήτηση αποφάσισε ομόφωνα τα εξής:

1.         Προκηρύσει κατάληψη των Διοικήσεων των ιδρυμάτων στις 2 Μαρτίου 2012, ημέρα εκδίκασης της συνταγματικότητας του Ν.4009/11 (Νόμος Πλαίσιο για την Τριτοβάθμια Εκπαίδευση) στο Συμβούλιο της Επικρατείας (ΣτΕ). Το σκεπτικό της απόφασης μας συναρτάται άμεσα και με την ανάγκη να προσδώσουμε ένα συμβολικό χαρακτήρα στην αντίδραση μας για την εφαρμογή του Νόμου, ο οποίος όχι μόνο οδηγεί στην ιδιωτικοποίηση των ιδρυμάτων αλλά δημιουργεί προβλήματα και υπονομεύει την υπηρεσιακή μας υπόσταση ως εργαζόμενων σε αυτά. Η ημερομηνία της εκδίκασης στο ΣτΕ η οποία μέχρι τώρα ήταν προσδιορισμένη για τις 3 Φεβρουαρίου, μετατέθηκε για τις 2 Μαρτίου του 2012, γι΄αυτό αναγκαστικά προσαρμόζουμε την κινητοποίηση μας με βάση αυτή την ημερομηνία. (Σας προωθώ σχετικό μέιλ). Σε κάθε περίπτωση στη βάση των αποφάσεων που έχουμε λάβει ως κλάδος προσπαθούμε να εμποδίσουμε την εφαρμογή του νόμου σε κάθε στάδιο με όποιον τρόπο κρίνει προσφορότερο ο κάθε σύλλογος.  
2.         Αποφασίσαμε επίσης ομόφωνα να προτείνουμε εγγράφως στην ΑΔΕΔΥ να εξετάσει σοβαρά τη δυνατότητα να προχωρήσουμε ως υπάλληλοι στην κατάληψη όλων των δημόσιων κτιρίων (Διοικήσεων) σε εύλογο χρονικό διάστημα ως ένδειξη της σθεναρής και ανυποχώρητης θέσης μας – ενόψει και του νέου μνημονίου - να αγωνιστούμε αποφασιστικά, μαζικά και δυναμικά, για να ανατρέψουμε μέσα από έναν ολομέτωπο αγώνα τις βάρβαρες αντιλαϊκές πολιτικές που συνεχίζονται και κλιμακώνονται.
3.         Επίσης αποφασίστηκε ομόφωνα να ζητήσουμε από την ΑΔΕΔΥ να προχωρήσει στην υλοποίηση της ήδη ειλημμένης απόφασης της για 24ωρη απεργία κατά το πρώτο δεκαήμερο του Φλεβάρη. Συνάδελφοι για όλα αυτά θα ακολουθήσει σχετική ενημέρωση το επόμενο διάστημα. 
        Αυτό που πρέπει να επισημάνουμε είναι ότι έχει γίνει πλέον συνείδηση στον καθένα μας δυο χρόνια τώρα ότι, η μέχρι τώρα αγωνιστική μας αντίδραση υπολείπεται και δεν αντιστοιχεί στην κυβερνητική λαίλαπα που έχει σαρώσει τις ζωές μας. Έγινε συνείδηση πλέον ότι οι πολιτικές αυτές θα είχαν ανακοπεί αν οι αντιστάσεις μας ήταν πιο μαζικές και δυναμικές. Τώρα μπροστά στα νέα μνημόνια τους, στις  απολύσεις και τις περικοπές που αυτά κομίζουν πρέπει να βάλουμε άμεσα φραγμό. Πρέπει να περάσουμε στη  αντεπίθεση. Πρέπει να τους ανατρέψουμε. Δεν θα εξακολουθήσουμε να γινόμαστε θυσία στο βωμό των ντόπιων και ξένων συμφερόντων. 

        Επιβάλλεται να οργανώσουμε τον αγώνα μας, να προετοιμάσουμε τις κινητοποιήσεις που έχουμε μπροστά μας όσο γίνεται καλύτερα, για να είναι αποτελεσματικές. Έχουμε την ανάγκη, έχουμε όλα τα δίκια, για αυτό έχουμε και τη δύναμη. Να προχωρήσουν όλοι οι Σύλλογοι σε Γενικές Συνελεύσεις, να πείσουμε τους συναδέλφους για όλα αυτά και να πάρουμε τις τύχες της ζωής μας στα χέρια μας.         
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Για το Κεντρικό Συμβούλιο της  Ο.Δ.Π.Τ.Ε.



Ο  Πρόεδρος


    Ο Γενικός.  Γραμματέας









[image: image1.png]





   Φραγκίσκος Βορτελίνος
              Σάββας Παπαδόπουλος









